VĂN PHÒNG UBND

TỈNH LẠNG SƠN

BAN TIẾP CÔNG DÂN

Số:          /BTCD
V/v chuyển đơn kiến nghị, phản ánh

của bà Lương Thị Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng  01 năm 2024

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn.

UBND tỉnh Lạng Sơn nhận được đơn ghi ngày 28/12/2023 của bà

Lương Thị Thương. Địa chỉ: thôn Bản Viển, xã Hoàng Đồng, thành phố Lạng

Sơn, số điện thoại 0964 807 612 và 0969 776 437.

Đơn có nội dung: gia đình có đất (3.001m2, trong đó có 365,4m2 đất ở)

bị ảnh hưởng bởi dự án Điều chỉnh mở rộng Khu đô thị Nam Hoàng Đồng I,

thành phố Lạng Sơn; theo Quyết định số 3300/QĐ-UBND ngày 03/11/2011

của UBND thành phố đã được phê duyệt 2 ô đất tái định cư, 01 ô đất tái định

cư do mất đất nông nghiệp, gia đình đã nhận tiền đền bù diện tích đất nông

nghiệp (2.386m2) và đã bàn giao mặt bằng cho Công ty Cổ phần Sản xuất và

Thương mại Lạng Sơn và Công ty đã cam kết giao cho 01 ô đất tái định cư tại

dự án, vị trí giao ô đất số 19 chia lô tái định cư 8, diện tích 92m2. Đến nay gia

đình vẫn chưa được bên Công ty giao ô đất theo như đã cam kết ngày

05/8/2019. Nay gia đình bị thu hồi hết 100% diện tích đất, hoàn cảnh khó

khăn, có nhiều thế hệ, đề nghị xem xét bố trí cho gia đình thêm 02 ô đất tái

định cư theo cơ chế hộ trợ khác (tách hộ) để đảm bảo có đủ nơi ăn chốn ở cho

gia đình…(Nội dung chi tiết trong đơn).

Thực hiện nhiệm vụ được giao, sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ

quy định tại điểm c khoản 3 Điều 10 và điểm đ khoản 4 Điều 12 Luật Tiếp

công dân, Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng Thanh

tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến

nghị, phản ánh và các quy định của pháp luật; Ban Tiếp công dân tỉnh chuyển

đơn của công dân đến UBND thành phố Lạng Sơn để kiểm tra, xem xét giải

quyết theo quy định của pháp luật; thông báo kết quả giải quyết đến UBND

(qua Ban Tiếp công dân tỉnh).

(Đơn của công dân được gửi kèm theo Văn bản này)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Quỳnh);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban đảng Tỉnh ủy: Nội chính, Dân vận, UBKT;

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh; Sở TN&MT;

- C, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hiệp); BTCD tỉnh;

- Bà Lương Thị Thương (để biết);

- Lưu: VT, (NTHQ)..

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hoàng Quế

		2024-01-02T11:14:15+0700

		2024-01-02T13:51:59+0700

		2024-01-02T13:51:59+0700

		2024-01-02T13:51:59+0700